-
k

.229

'As comiscr:s	 28 MAI 19?6	 01	 PL
	 P.BWETO DE LEI mn, 01-0489/1996

c.2,rex-7-( "W;(3.1-jat

,

	  Ç.S'É'o	 Denomina	 logradou

tr"~-72,-	 '
inominado situado

N CWIARA MUnICIPAL DE Sn PAULO 	 decret ar.

Art.ln - Fica denominado Praça IOS•IFUMI
UTIYAMA, o logradouro pilblico inominado situado entre a
pista direita do Anel Viário Metropolitano, Estrada do
Pâssego, Cnego do jacii e a Rua Sabbado D'Angelo, na altura
da Avenida Professor Jo .ão Batista Conti situados no Distrito
de Itaquera.

Art.22 - As despesas decorrentes da aplicaç'ão
desta lei correr .ão por conta das verbas orçamentárias
pr6prias, suplementadas se necessário.

Art.32 - Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicaço, revogadas as disposiçes em contrário.

— --

LIDO HO,le

Denomina logradouro ptSblico
inominado situado no Distrito
de itaquera.

•

Sala das Sesses,

-,\

AURi( OMURA
or

SEÇA0 CE F.E.:1SÃO

2 8 141 1996

-DT. 10-

:i ]./'st

Wa>>2-aa

suas
as

valorosas
seguintes

3.ti S	 E' "CATIVA

A denominaç'ão proposta deme-se ao extenso
trabalho piAblico desempenhando pelo Sr. IOS•IFUMI UTIYAMA
que, natural de Lins, elegeu a - comunidade paulistana como
seu campo de atuaç'ão.

IOSHIFUMI UTIYAMA formou-se em Direito pela
Universidade de S'ão Paulo.

Exerceu no decorrer de sua carreira jurídicas
inklmeras atividades dentre as quais os Cargos de Diretor
Executivo e Chefe de Departamento jurídico de Banco America
do Sul e posteriormente Consultor jurídico desta mesma
entidade Bancária. Foi Presidente da Companhia de Pesca 1AY0
em Santos. Scio Gerente da América do Sul Turismo LTDA,
advogado de empresas renomadas na área de fiaç"ão, tecelagem

comestíveis; na área cultural presidiu a Aliança Cultural
Brasil-japo, a Sociedade Brasileira de Musica Folclorica e
a Sociedade de Assistência e incentivo 	 Cultura de S210
Paulo, dentre outras, Foi, ainda, Socio-Fundador da
A1%sociaç2io Cultural e Esportiva Piratininga e do Mippon
Country Club este fltimo situado em Arujá,

Eleito Deputado Estadual em 1959 e reeleito
em 1963 7 trabalhou na Assembléia Legislativa de S7ko Paulo em
prol dos interesses da lavoura paulista. Dentre as
proposiç2ies de sua autoria que se converteram em lei
encontra-se as que deram origem aos Postos de Mecanizaç7ko
Agricola dos Municípios de Jales, Mirand6polis e Lins e as
Escolas de Iniciação Agrícola dos Municípios de Dracena,
Cap"ão Bonito e Lins.

Ho exercício de sua como parlamentar exerceu
o cargo de Presidente da Comiss"ão de Economia, Vice -
Presidente da Comiss'ão de Educaço, foi membro de inkS.meras
comiss2ies permanentes, tendo atuado também em Comis12;e1
Especiais de inquérito.

Como	 reconhecimento	 de
atribuiç2;es	 'a	 comunidade,	 recebeu
condecoraçes:

Comenda da Ordem do ipiranga no grau de
comendador do Governo do Estado de S2io Paulo, Medalha
Marechal Rondon da Sociedade Geográfica Brasileira, Medalha
Brigadeiro Conto Magalh'ães da Sociedade Geográfica
Brasileira, Grau de Grande Oficial da Ordem de S2io Francisco
do Centro Academico Onze de Agosto da Faculdade de Direito
da Universidade de	 Paulo e a Ordem do Tesouro Sagrado
"MOKUHAI" do Governo Japonés.

jls/utiyama

Ae~
Er9

NEM [IV
JUNTA-SE À PÁG. 191

F.7

111~1

163 JUNTA-SE À PÁG. 135
A B C

I	 .4

É :1 r-19411R
Cr

1.
t

cc
1;c=i

cc ;ewi

3

r—eqain

°O,''I
Qc--- lirl

t -

I	 1
II

!

E

I	 -••I

R C 1.11 -

,

f

---'

avão
Moí

R.Gu
I

\

.11

\\
\\
\\

n \'n

(
F o '. te oe

/_L-11

i:j1
I s.

°	 I

'n 	 G	 I

11

-	 1
1

1

1

\	 11
11

o mor a
11JOSÉ BON1FÀC ';;-

tc-.
• do Breio

Fomas
atlas
342A293C

Wisa;

13061 253F

3407 o3750

onça ftes

'h

inuereatiu	 111;1

II

Ii

,	 I	 I

\\\,,

ikh

em NILilNp	 ~gim

11111M"ffiffi"&
imegemeuemperialli

11:11111INI

eme~

r I III

1=1

Cl
çg'1ITÉR 10

R, do
ITA

RDIMIÃV
EU; F520

ti I

ifil
(

Igtle • il

97 I H

o i gny	 I I I

11	 O SÉ

I
BON CIO

Hut:2MA'

-0
525

ti

PAINUE
DO CAR' MO 0V-1-

C•-)
g 1!

I

UACU

f/

FAZENDA C

o

4-3
c

e-)
ne/

$11115,

15-1Ã

45)
eb

\